可供出售金融资产  445,562,135.98   0.00 299,848,782.30   145,713,353.68

固定资产（评估）   1,396,234.90   0.00   0.00   1,396,234.90

应付职工薪酬   0.00   0.00   0.00   0.00

成本费用类   51,150.00   0.00   0.00   51,150.00

交易性金融资产公允价值变动   88,338.42   0.00   88,338.42   0.00

合计  447,097,859.30   0.00 299,937,120.72   147,160,738.58

北京王府井百货（集团）股份有限公司 2008 年半年度报告

 45

递延所得税负债本期减少主要是可供出售金融资产期末公允价值变动影响所致。

27、其他非流动负债

单位:元 币种:人民币

项目 期末数 期初数

呼和浩特王府井收到亮化工程资金 64,446.70 72,180.28

包头王府井收到技改资金 400,400.00 400,400.00

乌鲁木齐王府井收到市政专项资金 15,000.00 15,000.00

重庆王府井收到公共商务信息服务体系建设专项建设资金 30,000.00 30,000.00

合计 509,846.70 517,580.28

28、少数股东权益：

(1) 控股子公司少数股权比例
公司名称 少数股权比例（%）

北京海文王府井百货有限责任公司   40

成都王府井百货有限公司   30

北京桑普光电技术有限公司   45

北京恒和通达信息技术有限公司 17.50

北京恒和投资发展有限公司 43.35

(2) 控股子公司少数股东权益金额

单位:元 币种:人民币
公司名称 期末金额

北京海文王府井百货有限责任公司   -1,438,766.31

成都王府井百货有限公司   74,531,864.29

北京桑普光电技术有限公司   -577,075.30

北京恒和通达信息技术有限公司   280,274.31

北京恒和投资发展有限公司   13,602,867.02

合计   86,399,164.01

29、股本

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）

股份总数 392,973,026 100   392,973,026 100

30、资本公积：

单位:元币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

资本溢价（股本溢价） 820,705,955.14 0.00 0.00 820,705,955.14

其他资本公积 154,136,038.09 0.00 0.00 154,136,038.09

公允价值变动 1,336,686,407.94 0.00 899,546,346.88 437,140,061.06

合计 2,311,528,401.17 0.00 899,546,346.88 1,411,982,054.29

本公司本期资本公积减少主要是可供出售金融资产期末按公允价值调整所致。

北京王府井百货（集团）股份有限公司 2008 年半年度报告

 46

31、盈余公积：

单位:元 币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 141,845,749.77 0.00 0.00 141,845,749.77

任意盈余公积 46,096,656.21 0.00 0.00 46,096,656.21

合计 187,942,405.98 0.00 0.00 187,942,405.98

32、未分配利润：

单位:元币种:人民币

项目 期末数 提取或分配比例

调整前 年初未分配利润（2007 年期末数） 193,048,156.73 -

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-） -7,824,452.69 -

调整后 年初未分配利润 185,223,704.04 -

加：本期净利润   198,925,426.13 -

减：提取法定盈余公积 0.00

提取任意盈余公积 0.00

应付普通股股利 0.00

转作股本的普通股股利 0.00

期末未分配利润   384,149,130.17 -

其中：拟分配现金股利

依据《企业会计准则》及其相关规定进行追溯调整，影响年初未分配利润合计-7,824,452.69 元，主要是

[…]

21、应付股利：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数 期初数

北京市京联发投资管理中心 8,000,000.00 8,000,000.00

合计 8,000,000.00 8,000,000.00

北京王府井百货（集团）股份有限公司 2008 年半年度报告

 62

22、其他应付款：

单位:元 币种:人民币

期末数 期初数
账龄

金额 比例（%） 金额 比例（%）

一年以内 756,411,150.16  55 638,432,168.35 48

一至二年 536,994,340.92  39 541,927,281.92 41

二至三年 2,147,085.03  0 11,546,191.21 1

三年以上 79,223,563.26 6 127,471,671.75 10

合   计 1,374,776,139.37 100 1,319,377,313.23 100

（1） 本报告期其他应付款中有应付持有公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东单位或关联方的款项。

单位:元 币种:人民币
单位名称 期末数 期初数

北京王府井东安集团有限责任公司 1,218,340.27 111,143,046.82

合计 1,218,340.27 111,143,046.82

（2）其他应付账款主要单位

单位:元 币种:人民币

单位名称 与本公司关系 欠款金额 欠款时间 欠款原因

北京双安商场有限责任公司 子公司   594,421,106.40 1-2 年以内 内部资金往来

北京长安商场有限责任公司 子公司   291,680,084.00  1 年以内 内部资金往来

广州王府井百货大楼有限责任公司 子公司   104,000,000.00  1-2 年以内 内部资金往来

洛阳王府井百货有限责任公司 子公司   104,500,000.00  1 年以内 内部资金往来

包头王府井百货有限责任公司 子公司 93,756,000.00  1 年以内 内部资金往来

合计 -- 1,188,357,190.40  -- --

23、递延所得税负债的说明：

   单位:元币种:人民币

项目 期末金额 期初金额

可供出售金融资产   145,713,353.68   445,562,135.98

合计 145,713,353.68   445,562,135.98

递延所得税负债本期减少主要是可供出售金融资产期末公允价值变动影响所致。

24、股本

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）

股份总数 392,973,026 100   392,973,026 100

25、资本公积：

单位:元币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

资本溢价（股本溢价） 820,705,955.14 0.00 0.00 820,705,955.14

其他资本公积 151,444,531.30 0.00 0.00 151,444,531.30

公允价值变动 1,336,686,407.94 0.00 899,546,346.88 437,140,061.06

合计 2,308,836,894.38 0.00 899,546,346.88 1,409,290,547.50

北京王府井百货（集团）股份有限公司 2008 年半年度报告

 63

本公司本期资本公积减少主要是可供出售金融资产期末按公允价值调整所致

26、盈余公积：

单位:元 币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 139,704,654.69 0.00 0.00 139,704,654.69

法定公益金 0.00 0.00 0.00 0.00

任意盈余公积 46,096,656.21 0.00 0.00 46,096,656.21

合计 185,801,310.90 0.00 0.00 185,801,310.90

27、未分配利润：

单位:元币种:人民币

项目 期末数 提取或分配比例

调整前 年初未分配利润（2007 年期末数） 95,807,309.53

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-）   70,420,074.21

调整后 年初未分配利润   166,227,383.74

加：本期净利润   19,898,574.64

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 186,125,958.38 -

其中：拟分配现金股利

依据《企业会计准则》及其相关规定进行追溯调整，影响年初未分配利润合计  70,420,074.21元，主要是报